
Id: 9DEE982F-D6A9-4CCD-83B6-FF35606ED8E6. Podpisany Strona 1
 

UCHWAŁA NR XXII/283/2020 
RADY GMINY W ZALESZANACH 

z dnia 16 września 2020 r. 

w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury – Gminnego Ośrodka 
Kultury w Zaleszanach oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaleszanach. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 9 ust. 1, 18 ust. 1 i ust. 3 i 19 ust. 1 ustawy z dnia 25 
października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 194 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1, 2, 7 i 8 ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach (Dz. 
U. z 2020 r. poz. 1479), Rada Gminy w Zaleszanach uchwala, co następuje: 
§ 1. 1.  Z dniem 01 kwietnia 2021 r. zamierza się połączyć dwie samorządowe instytucje kultury: 
Gminny Ośrodek Kultury w Zaleszanach oraz Gminną Bibliotekę Publiczną w Zaleszanach  
i utworzyć jedną samorządową instytucję kultury pod nazwą Biblioteka – Centrum Kultury  
w Zaleszanach. 
2. Uzasadnienie zamiaru połączenia instytucji kultury stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
3. Połączenie, o którym mowa w ust. 1, nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaleszanach. 
§ 2. Zobowiązuje się Wójta Gminy do: 
1) zasięgnięcia opinii Krajowej Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
w sprawie połączenia, o którym mowa w §1; 
2) wystąpienia do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wydanie zgody na połączenie, 
o którym mowa w §1. 
§ 3. Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do wiadomości publicznej poprzez 
ogłoszenie  
w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Gminy Zaleszany oraz na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy w Zaleszanach, Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaleszanach oraz 
Gminnego Ośrodka Kultury w Zaleszanach. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Marzena Kuna 



Id: 9DEE982F-D6A9-4CCD-83B6-FF35606ED8E6. Podpisany Strona 1
 

Załącznik do uchwały Nr XXII/283/2020 
Rady Gminy w Zaleszanach 
z dnia 16 września 2020 r. 

Uzasadnienie  

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 194 ze zm.), organizator może dokonać 
połączenia instytucji kultury, w tym instytucji kultury prowadzących działalność w różnych 
formach. Natomiast przepisy art. 13 ust. 1 i ust. 7 ustawy z 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1479), stanowią, że organizator może dokonać połączenia biblioteki z 
inną instytucją kultury, jeżeli połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu 
dotychczasowych zadań. W oparciu o powyższe przepisy, Rada Gminy w Zaleszanach wyraża 
zamiar połączenia Gminnego Ośrodka Kultury w Zaleszanach oraz Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Zaleszanach i utworzenia jednej samorządowej instytucji kultury pod nazwą 
Biblioteka – Centrum Kultury w Zaleszanach, zwane dalej BCK. 
Zamiar utworzenia BCK na bazie Gminnego Ośrodka Kultury oraz Gminnej Biblioteki Publicznej 
wiąże się z dążeniem do bardziej efektywnego wykonywania zadań Gminy w zaspokajaniu 
potrzeb wspólnoty samorządowej w sferze kultury, a także upraszczania struktur zarządzania w 
zakresie organizowania działalności kulturalnej. 
Aktualnie Gminny Ośrodek Kultury oraz Gminna Biblioteka Publiczna (poza Filiami w 
Dzierdziówce, Kotowej Woli, Pilchowie, Turbi i Zbydniowie) prowadzą działalność kulturalną w 
jednym budynku (Zaleszany, pl. Kościuszki). Wiele działań Gminnego Ośrodka Kultury i 
Gminnej Biblioteki Publicznej, opartych jest na współpracy ze szkołami podstawowymi, 
organizacjami pozarządowymi i innymi jednostkami działającymi na terenie Gminy. Połączenie 
tych instytucji kultury pozwoli na elastyczne reagowanie na lokalne potrzeby i nie wpłynie na 
obniżenie jakości usług świadczonych w ww. obszarach gdyż nie planuje się zmniejszenia ilości 
pracowników. Ważnym w tym zakresie jest przywołanie aktualnego stanu faktycznego, w 
którym zarządzającym obiema instytucjami jest jedna osoba zatrudniona w wielkości ¾ etatu na 
stanowisku Dyrektora GOK oraz w ¼ etatu na stanowisku po. Kierownika GBP. W wyniku 
przekształcenia instytucji, wyłoniony zostanie dyrektor, którego zatrudnienie wyniesie 1 etat. 
Ponadto, w celu usprawnienia działalności, podjęte zostały starania o zatrudnienie 
dodatkowego pracownika GBP, co wskazuje na chęć rozwoju działalności bibliotecznej przez 
organizatora. 
Argumentem przemawiającym za połączeniem instytucji kultury jest również planowana 
modernizacja i rozbudowa budynku, w którym mieszczą się obie instytucje o pomieszczenia 
zarówno biblioteczne, jak i niezbędne do prowadzenia animacji społecznej. Zatem działanie jest 
celowe, zwłaszcza w odniesieniu do wymaganych coraz wyższych standardów działalności. 
Utworzenie BCK będzie miało wpływ na racjonalizację wydatków ponoszonych przez Gminę na 
działalność kulturalną oraz spowoduje zmniejszenie kosztów administracyjnych. Nastąpi 
centralizacja zarządzania oraz zapewniona zostanie jedna wspólna obsługa sprzętu, urządzeń 
itp. Połączenie Biblioteki z Gminnym Ośrodkiem Kultury jest zatem uzasadnione względami 
finansowymi, administracyjnymi, ale przede wszystkim faktem, że kompetencje ustawowe tych 
podmiotów oraz formy ich realizacji niejednokrotnie się przenikają i uzupełniają. 
Planowane połączenie nie spowoduje uszczerbku w wykonywaniu dotychczasowych zadań, a 
wręcz przeciwnie, doprowadzi do ich pełniejszej i bardziej efektywnej realizacji.  



Id: 9DEE982F-D6A9-4CCD-83B6-FF35606ED8E6. Podpisany Strona 2
 

W szczególności zapewnione będzie wykonywanie dotychczasowych zadań Gminnej Biblioteki 
Publicznej, określonych w art. 4 oraz art. 27 ust. 5 ustawy o bibliotekach. 
Stosownie do art. 19 ust. 1 ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej połączenie instytucji kultury polega na utworzeniu jednej instytucji, w której skład 
wchodzą załogi i mienie należące do instytucji podlegających połączeniu. 
Ustawa o bibliotekach przewiduje obowiązek zasięgnięcia przez organizatora opinii Krajowej 
Rady Bibliotecznej i Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej, a także uzyskania zgody Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego (art. 13 ust. 4 i 8 ustawy o bibliotekach). Zgodnie z 
brzmieniem art. 13 ust. 2 ustawy o bibliotekach, organizator jest obowiązany na 6 miesięcy 
przed dniem wydania aktu o połączeniu podać do publicznej wiadomości informację o swoim 
zamiarze wraz z uzasadnieniem. 
Podsumowując, połączenie instytucji kultury: Gminnego Ośrodka Kultury w Zaleszanach i 
Gminnej Biblioteki Publicznej w Zaleszanach, w jedną instytucję kultury, nie spowoduje 
najmniejszego uszczerbku w ich działalności, nie będzie miało negatywnego wpływu na 
wykonywanie realizowanych obecnie zadań Gminnej Biblioteki Publicznej. Zostaną zachowane 
wymagania organizacyjne określone ustawą o bibliotekach, w powiązaniu z ustawą o 
organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Jedna instytucja zapewni mieszkańcom 
profesjonalną obsługę czytelnictwa i bibliotekoznawstwa, a także zaspokoi potrzeby kulturalne. 
Ponadto połączenie umożliwi pełniejsze wykorzystanie merytorycznego potencjału pracowników 
obu instytucji, zwłaszcza, że ich zadania często się pokrywają, bądź zazębiają. 


